






7x1000=7000

8400

700 700

7800300 300 300 300

36
50

50
0

32
50

50
0

20
90

23
40

25
00

25
50

25
00

23
60

21
10 17

50

18
00

70
0

600 600

-2.300

-1.800

2.550

1.450

1.850

11
00

2.550

70
0

50
0

baqnis zedapiri

tbis fskeri

bunebrivi TaRis
konturi

gaCenili
bzarebi

TaRis gaZlierebis rkinabetonis 
ganivi CarCos geometriuli zomebi

m1:50

promeTes mRvimis sanaosnos TaRis gaZliereba

gaCenili
bzarebi

1. proeqtis ~ s gaZliereba~  promeTes mRvimis sanaosnos TaRi

konstruqciuli nawili moicavs muSa naxazebis kompleqts, romelic 

Sesrulebulia arqiteqturuli gadawyvetebis, saTanado saproeqto 

davalebis, Catarebuli  sainJinro-geologiuri daskvnis Sedegebis,  

sxva  daskvnebisa  da  rekomendaciebis,  agreTve saqarTveloSi  moqmedi  

saTanado   normatiuli:

1)  sn  da w,  pn  03&01-09& betonisa  da rkinabetonis  konstruqciebi;

2)  sn  da w,  pn  01&01-09& seismomedegi  mSenebloba;

3)  CYbG 2&01&07-85& Yfuheprb b djpltqcndbz;

4)  CYbG II-28-73& Pfobnf cnhjbntkmys[ rjycnherwbq jn rjhhjpbb;

da  sxva  dokumentebis  safuZvelze.

2. TaRis gaZlereba Sesrulebulia damaluli monoliTuri  

rkinabetonis  CarCos  mowyobiT  bunebrivi  TaRis  masivSi.

3. rkinabetonis CarCos  konstruqciuli  sistema  gaangariSebul 

iqna  #CYbG 2.01.07-85*& Yfuheprb b djpltqcndbz#-s Sesabamisad.  Zalvebi  

CarCos elementebSi gansazRvrulia ~Kbhf-Сапр 2013~  kompiuteruli  

saangariSo  kompleqsis   gamoyenebiT .

4. monoliTuri  CarCos rigelze  mosuli  datvirTvebi  gansaz-

Rvrul  iqna  azomviTi  naxazebis  safuZvelze

5. sainJinro-geologiuri daskvnis Tanaxmad samSeneblo Tvise-

bebis mixedviT  gamoyofilia 1  sainJinro-geologiuri  elementi  (sge) 
3-  gamoufitavi  kirqva,  saSualo  simkvriviT  2.44 t/m ,  pirobiTi  saanga-

2 2riSo  winaRobiT  R =224 kgZ/sm ,  drekadobis moduliT - E=35557 kgZ/sm .o

6. saproeqto CarCos monoliTuri kolonebis saZirkvlad  miRebu-

lia wertilovani  saZirkvlebi,   dafuZnebuli  ZiriTad  qanze.

7. saproeqto  CarCos kolonebi  monoliTuri  rkinabetonis  

kveTiT  60x60sm  B25 klasis betonisagan. rigeli monoliTuri   rkinabe-

tonis  kveTiT  60x70 sm,   betonis  klasi  B25.  monoliTuri  rkinabetonis  

CarCos elementebSi gamoyenebul iqnas W8  wyalSeuRwevadobis   betoni 

.

8.  Senobis  mzid  konstruqciebSi  gamoyenebulia  armaturis  

Reroebi:

                         A-III  klasis  25U2C   an   35UC  markis;

                         A-I  klasis,  DCn3gc2  markis.

ganmartebiTi baraTi
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А-III

ГОСТ 5781-82*

armaturis nakeTobebi,  kg

armaturis klasi
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1

elementis
 marka

betoni

B25 kl.,

W8 wyal
SeuRwe-
vadobis,

3
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5.801187.84 1327.92
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